
COMUNE DI SERRAMANNA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Presa d'atto esito negativo interpello interno per la selezione 
pubblica - conferimento incarico di collaborazione ex art. 90 TUEL 
contratto a tempo de-terminato e part time (18 ore settimanali)

AREA FINANZIARIA

dr.ssa Fadda Maria Dolores

 308 

11/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZA, TRIBUTI E PERSONALE

Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 31.01.2023 di conferimento, alla Dr.ssa Maria Dolores
Fadda, dell’incarico di Responsabile dell’Area Finanza – Tributi e Personale

Ritenuta, pertanto, la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi
di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Vista deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  60  in  data  27.04.2023  ad  oggetto:  “Istituzione
dell'Ufficio di supporto degli organi di direzione politica (Ufficio di Staff) ai sensi dell'art. 90 del
TUEL”;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 16.03.2023 di approvazione
del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 30/03/2023 avente ad oggetto
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025”;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 29.03.2023 è stato approvato il
PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione);

Dato atto che il  PIAO prevede,  tra l’altro,  il  conferimento di  un incarico di  collaborazione per
l’Ufficio di staff del Sindaco, costituito ai sensi del combinato disposto dell’art. 90 TUEL e dell’art.
13 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Atteso che, ai fini della selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione ex
art. 90 TUEL, Ufficio di staff del Sindaco, con contratto a tempo determinato e part-time inquadrato
nell’area istruttori (Ex Cat. C) l’interpello interno all’ente è scaduto alle ore 14 del 9.05.2023;

Richiamata la determinazione dell’Area finanza, tributi e personale n. 269 del 02.05.2023 di “Avvi-
so di selezione pubblica conferimento incarico di collaborazione ex art. 90 TUEL contratto a tempo
determinato e part time (18 ore settimanali)”;

Preso atto che nessun dipendente dell’ente ha manifestato interesse al conferimento incarico di
collaborazione ex art. 90 TUEL contratto a tempo determinato e part time (18 ore settimanali);

Accertata la regolarità delle procedure seguite;

Visti:

 lo Statuto comunale;

 il D.lgs. n. 267/2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.lgs. n. 165/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;



D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente di-
spositivo:

Preso atto che nessun dipendente dell’ente ha manifestato interesse al conferimento incarico di
collaborazione ex art. 90 TUEL contratto a tempo determinato e part time (18 ore settimanali);

Di dare atto pertanto, dell’esito negativo del procedimento di interpello interno per il conferimento 
incarico di collaborazione ex art. 90 TUEL contratto a tempo determinato e part time (18 ore setti-
manali); 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis,  comma 1,  del D.lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento  da parte  del  responsabile  del
servizio;

Di dichiarare di  non trovarsi,  con riferimento alla  presente determinazione e al  procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

Di  disporre,  in  esecuzione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.lgs.  267/2000  e  D.lgs.  33/2013,  la
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n° 15 giorni, ai fini
della generale conoscenza.

Il Responsabile del servizio
Dott.ssa Maria Dolores Fadda



COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia di Sud Sardegna

Determina N. 308 del 11/05/2023

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Presa d'atto esito negativo interpello interno per la selezione pubblica - 
conferimento incarico di collaborazione ex art. 90 TUEL contratto a tempo de-terminato 
e part time (18 ore settimanali)

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dr.ssa MARIA DOLORES FADDA


		2023-05-11T07:06:35+0200
	FADDA MARIA DOLORES




